
1 

 

 

 

 

 

 

 

【協議】わん丸君バス再編について 

  

資料 3-1 



2 

  



3 

現在の運行を基本として、各地区での課題の解消により、更なる利便性の向上を図る。 

◎再編の方針 

 

 

 

 

◎再編における検討内容 

 １．地区要望に対応したルートの見直し 

 

    → 各路線において地元要望に応じた変更を実施する。 

 

 

 ２．増便（１台）の検討 

 

    → 車両(ポンチョ)が購入できないこと、運転手不足の課題があるため、今

回の再編では見送りとする。 

 

 

 ３．危険なバス停の解消 

 

    → 移設・廃止により、すべてのバス停において解消する。 

 

 

 ４．乗継ダイヤの調整 

 

    → 乗り継ぎについては可能な限り、調整を実施。 

      ただし、運転手の改善基準告示の改正に対応するため、全路線で減便と

なる。 

 

 

 ５．土日運行の対応 

 

      → 「車両が購入できない」・「運転手の人数不足」等により、今回の再編

では見送る。今後、他の移動手段も含めて総合的に検討を進める。 

 

 



4 

１．朝便栗栖線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）朝便栗栖線 

協議内容 路線の新設 

新設理由 通勤・通学時間帯の利用者の利便性向上のため 

検討経緯 

令和５年  2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年  3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②楽田東部線の概要 

ルート 栗栖北～木曽川緑地公園前 

運行距離 6.9ｋｍ 

停留所数 11カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 上り 1便 

所要時間 25分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



5 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ダイヤ 

バス停名 上１便 

栗栖北 7:30 

栗栖中 7:31 

栗栖 7:31 

野外活動センター 7:32 

桃太郎公園 7:33 

犬山遊園駅 7:38 

内田 7:39 

犬山駅西口 7:50 

駅前通り 7:52 

犬山高校 7:53 

木曽川緑地公園前 7:55 

 

起点：犬山市栗栖草野６５９地先 

終点：犬山市犬山富士見町９−１地先 

道路種別：県道 

道路幅員：14ｍ 

キ ロ 程：6.4km 

起点：犬山市栗栖尾崎７１６−１地先 

終点：犬山市栗栖草野６５９地先 

道路種別：市道 

道路幅員：6ｍ 

キ ロ 程：0.5km 

起点：犬山市犬山富士見町９−１地先 

終点：犬山市犬山富士見町１４−１０地先 

道路種別：市道 

道路幅員：14ｍ 

キ ロ 程：0.04km 

起点：犬山市犬山富士見町９−１地先 

終点：犬山市木津宮前１３−１地先 

道路種別：県道 

道路幅員：14ｍ 

キ ロ 程：6.4km 



6 

２．朝便今井線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）朝便今井線 

協議内容 路線の新設 

変更理由 通勤・通学時間帯の利用者の利便性向上のため 

検討経緯 

令和５年  2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年  3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②楽田西部線の概要 

ルート 四ッ家～犬山駅東口 

運行距離 10.0ｋｍ 

停留所数 16カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 上り 1便 

所要時間 25分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



7 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ダイヤ 

バス停名 上１便 

四ッ家 7:35 

中屋敷集会場 7:36 

今井駐在所 7:37 

観音堂 7:38 

岩穴 7:39 

前原台南 7:43 

前原台中 7:44 

前原台集会場 7:44 

前原台五・六丁目 7:45 

前原台北 7:45 

犬山病院 7:48 

城東地区学習等供用施設前 7:50 

浦屋敷 7:51 

富岡新町 7:55 

松本町 7:56 

犬山駅東口 8:00 

 

 

起点：犬山市前原橋爪山１−７２地先 

終点：犬山市今井八反田１１９地先 

道路種別：県道 

道路幅員：8ｍ 

キ ロ 程：4.4km 

起点：犬山市塔野地大畔１０−１０地先 

終点：犬山市前原橋爪山１−７２地先 

道路種別：市道 

道路幅員：11ｍ 

キ ロ 程：1.8km 

起点：犬山市富岡南３丁目５地先 

終点：犬山市塔野地大畔１０−１０地先 

道路種別：県道 

道路幅員：20ｍ 

キ ロ 程：2.4km 

起点：犬山市富岡新町４丁目８０−１地先 

終点：犬山市富岡南３丁目５地先 

道路種別：市道 

道路幅員：12ｍ 

キ ロ 程：0.4km 

起点：県犬山市天神町１丁目１２地先 

終点：犬山市富岡新町４丁目８０−１地先 

道路種別：県道 

道路幅員：27ｍ 

キ ロ 程：1.0km 



8 

３．楽田東部線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）楽田東部線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（新設２カ所、移設 2カ所、廃止２カ所、名称変更１カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりルートおよびバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い所要時間、運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和３年  1月 自治会よりルート変更について要望 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年  3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②楽田東部線の概要 

ルート 
（変更前）つつじヶ丘団地～総合犬山中央病院 

（変更後）田県神社前駅～総合犬山中央病院 

運行距離 （変更前）14.0km → （変更後）14.6ｋｍ 

停留所数 （変更前）23カ所 → （変更後）23カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り５便、下り 6便 → （変更後）上り５便、下り 5便 

所要時間 （変更前）42～44分 → （変更後）4４～4６分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



9 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【廃止バス停】 

つつじヶ丘団地 

犬山市字前田面 1-18道路内 

【新設バス停】 

田県神社前駅 

小牧市久保一色 1017道路内 

【廃止バス停】 

つつじヶ丘団地西 

犬山市字前田面 1-62道路内 

【新設区間】 

起点：犬山市楽田内久保二丁目 25地

先 

終点：小牧市久保一色 1017地先 

道路種別：市道 

道路幅員：７ｍ 

キ ロ 程：0.6km 

【廃止区間】 

起点：犬山市楽田内久保二丁目 25地先 

終点：犬山市字前田面 1-62地先 

道路種別：市道 

道路幅員：６ｍ 

キ ロ 程：0.6km 

【新設区間】 

起点：犬山市字西北野 103-2地先 

終点：犬山市字西北野 204地先 

道路種別：市道 

道路幅員：１０ｍ 

キ ロ 程：0.4km 

【新設バス停】 

西北野 

犬山市字西北野 204道路内 

【移設バス停】 

倉曽団地 

犬山市字倉曽洞 1-575先 

【移設バス停】 

古市場 

犬山市大字羽黒字古市場 127番地先 

【新設区間】 

起終点：犬山市倉曽洞１−５８３地先 

道路種別：市道 

道路幅員：7ｍ 

キ ロ 程：0.3km 

【廃止区間】 

起点：犬山市倉曽洞１−５８３地先 

終点：犬山市倉曽洞１−５６８地先 

道路種別：市道 

道路幅員：7ｍ 

キ ロ 程：0.2km 

【バス停名称の変更】 

犬山総合高校西 

犬山市高坪３８地先 



10 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 

つつじヶ丘団地 7:30 9:14 11:00 13:30 15:10 

つつじヶ丘団地西 7:30 9:14 11:00 13:30 15:10 

内久保集会場 7:32 9:16 11:02 13:32 15:12 

犬山南高校西 7:34 9:18 11:04 13:34 15:14 

打越 7:35 9:19 11:05 13:35 15:15 

倉曽団地 7:39 9:23 11:09 13:39 15:19 

倉曽公民館 7:42 9:26 11:12 13:42 15:22 

桃山台団地 7:43 9:27 11:13 13:43 15:23 

南二山集会場 7:44 9:28 11:14 13:44 15:24 

二ノ宮 7:46 9:30 11:16 13:46 15:26 

大縣神社 7:46 9:30 11:16 13:46 15:26 

二ノ宮 7:47 9:31 11:17 13:47 15:27 

二ノ宮団地 7:49 9:33 11:19 13:49 15:29 

楽田駅東 7:53 9:37 11:23 13:53 15:33 

楽田追分 7:58 9:42 11:28 13:58 15:38 

寺西 7:59 9:43 11:29 13:59 15:39 

県営楽田住宅 8:01 9:45 11:31 14:01 15:41 

楽田原東 8:02 9:46 11:32 14:02 15:42 

南部高齢者活動センター 8:04 9:48 11:34 14:04 15:44 

前川原橋北 8:05 9:49 11:35 14:05 15:45 

古市場 8:06 9:50 11:36 14:06 15:46 

市民文化会館［犬山市］ 8:09 9:53 11:39 14:09 15:49 

稲葉 8:10 9:54 11:40 14:10 15:50 

総合犬山中央病院 8:14 9:58 11:44 14:14 15:54 
 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

総合犬山中央病院 8:12 9:57 11:42 14:07 15:57 17:27 

稲葉 8:15 10:00 11:45 14:10 16:00 17:30 

市民文化会館［犬山市］ 8:16 10:01 11:46 14:11 16:01 17:31 

古市場 8:18 10:03 11:48 14:13 16:03 17:33 

前川原橋北 8:19 10:04 11:49 14:14 16:04 17:34 

南部高齢者活動センター 8:20 10:05 11:50 14:15 16:05 17:35 

楽田原東 8:21 10:06 11:51 14:16 16:06 17:36 

県営楽田住宅 8:22 10:07 11:52 14:17 16:07 17:37 

寺西 8:24 10:09 11:54 14:19 16:09 17:39 

楽田追分 8:25 10:10 11:55 14:20 16:10 17:40 

楽田駅東 8:30 10:15 12:00 14:25 16:15 17:45 

二ノ宮団地 8:34 10:19 12:04 14:29 16:19 17:49 

二ノ宮 8:35 10:20 12:05 14:30 16:20 17:50 

大縣神社 8:37 10:22 12:07 14:32 16:22 17:52 

二ノ宮 8:38 10:23 12:08 14:33 16:23 17:53 

南二山集会場 8:39 10:24 12:09 14:34 16:24 17:54 

桃山台団地 8:40 10:25 12:10 14:35 16:25 17:55 

倉曽公民館 8:41 10:26 12:11 14:36 16:26 17:56 

倉曽団地 8:44 10:29 12:14 14:39 16:29 17:59 

打越 8:48 10:33 12:18 14:43 16:33 18:03 

犬山南高校西 8:49 10:34 12:19 14:44 16:34 18:04 

内久保集会場 8:52 10:37 12:22 14:47 16:37 18:07 

つつじヶ丘団地西 8:53 10:38 12:23 14:48 16:38 18:08 

つつじヶ丘団地 8:54 10:39 12:24 14:49 16:39 18:09 

  

廃止 

廃止 

名称変更 



11 

新ダイヤ（変更後） 全便出発時刻変更 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 

田県神社前駅 8:00 9:50 11:40 14:10 16:10 

内久保集会場 8:04 9:54 11:44 14:14 16:14 

犬山総合高校西 8:06 9:56 11:46 14:16 16:16 

打越 8:07 9:57 11:47 14:17 16:17 

倉曽団地 8:11 10:01 11:51 14:21 16:21 

倉曽公民館 8:14 10:04 11:54 14:24 16:24 

桃山台団地 8:15 10:05 11:55 14:25 16:25 

南二山集会場 8:16 10:06 11:56 14:26 16:26 

二ノ宮 8:18 10:08 11:58 14:28 16:28 

大縣神社 8:18 10:08 11:58 14:28 16:28 

二ノ宮 8:19 10:09 11:59 14:29 16:29 

二ノ宮団地 8:21 10:11 12:01 14:31 16:31 

楽田駅東 8:25 10:15 12:05 14:35 16:35 

西北野 8:29 10:19 12:09 14:39 16:39 

楽田追分 8:30 10:20 12:10 14:40 16:40 

寺西 8:31 10:21 12:11 14:41 16:41 

県営楽田住宅 8:33 10:23 12:13 14:43 16:43 

楽田原東 8:34 10:24 12:14 14:44 16:44 

南部高齢者活動センター 8:36 10:26 12:16 14:46 16:46 

前川原橋北 8:37 10:27 12:17 14:47 16:47 

古市場 8:38 10:28 12:18 14:48 16:48 

市民文化会館［犬山市］ 8:41 10:31 12:21 14:51 16:51 

稲葉 8:42 10:32 12:22 14:52 16:52 

総合犬山中央病院 8:46 10:36 12:26 14:56 16:56 

 
バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 

総合犬山中央病院 8:43 10:33 12:23 15:03 16:43 

稲葉 8:46 10:36 12:26 15:06 16:46 

市民文化会館［犬山市］ 8:47 10:37 12:27 15:07 16:47 

古市場 8:49 10:39 12:29 15:09 16:49 

前川原橋北 8:50 10:40 12:30 15:10 16:50 

南部高齢者活動センター 8:51 10:41 12:31 15:11 16:51 

楽田原東 8:52 10:42 12:32 15:12 16:52 

県営楽田住宅 8:53 10:43 12:33 15:13 16:53 

寺西 8:55 10:45 12:35 15:15 16:55 

楽田追分 8:56 10:46 12:36 15:16 16:56 

西北野 8:57 10:47 12:37 15:17 16:57 

楽田駅東 9:01 10:51 12:41 15:21 17:01 

二ノ宮団地 9:05 10:55 12:45 15:25 17:05 

二ノ宮 9:06 10:56 12:46 15:26 17:06 

大縣神社 9:08 10:58 12:48 15:28 17:08 

二ノ宮 9:09 10:59 12:49 15:29 17:09 

南二山集会場 9:10 11:00 12:50 15:30 17:10 

桃山台団地 9:11 11:01 12:51 15:31 17:11 

倉曽公民館 9:12 11:02 12:52 15:32 17:12 

倉曽団地 9:15 11:05 12:55 15:35 17:15 

打越 9:19 11:09 12:59 15:39 17:19 

犬山総合高校西 9:20 11:10 13:00 15:40 17:20 

内久保集会場 9:23 11:13 13:03 15:43 17:23 

田県神社前駅 9:27 11:17 13:07 15:47 17:27 

新設 

新設 

新設 

新設 

名称変更 

移設 

移設 

名称変更 

移設 

移設 



12 

４．楽田西部線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）楽田西部線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（新設２カ所、移設 3カ所、廃止１カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりルートおよびバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い所要時間、運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和３年  1月 自治会よりルート変更について要望 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年 3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 6月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②楽田西部線の概要 

ルート 

（変更前）さくら総合病院前～田県神社前駅～楽田駅東～総合犬山中央病院 

（変更後）楽田駅東～田県神社前駅～つつじヶ丘～田県神社前駅～さくら総合病院

～総合犬山中央病院 

運行距離 （変更前）14.6km → （変更後）17.5ｋｍ 

停留所数 （変更前）26カ所 → （変更後）27カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り 6便、下り 6便 → （変更後）上り 4便、下り 5便 

所要時間 （変更前）４９～５０分 → （変更後）５４～５５分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



13 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【新設区間】 

起点：大口町新宮二丁目 22-2地先 

終点：大口町中小口三丁目 72地先 

道路種別：国道 

道路幅員：３５ｍ 

キ ロ 程：0.9km 

【廃止区間】 

起点：犬山市大字羽黒新田字上堅筬 1-8地先 

終点：犬山市字西北野 103地先 

道路種別：県道 

道路幅員：１２ｍ 

キ ロ 程：1.3km 

【新設区間】 

起点：大口町中小口三丁目 72地先 

終点：犬山市大字羽黒新田字上堅筬 1-8地先 

道路種別：大口町道、市道 

道路幅員：１２ｍ 

キ ロ 程：1.2km 

【新設区間】 

起点：小牧市久保一色 1017地先 

経由：犬山市字前田面 1-62地先 

終点：小牧市久保一色 1017地先 

道路種別：市道 

道路幅員：７ｍ 

キ ロ 程：2.4km 

【移設バス停】 

勤労青少年ホーム 

犬山市大字羽黒新田字上堅筬 1-8道路

内 

【新設バス停】 

つつじヶ丘団地 

犬山市字前田面 1-18道路

内 

【新設バス停】 

つつじヶ丘団地西 

犬山市字前田面 1-62道路内 

【廃止バス停】 

西北野 

犬山市字西北野 204道路内 

【廃止区間】 

起点：犬山市字西北野 103地先 

終点：犬山市字若宮 78地先 

道路種別：県道 

道路幅員：１２ｍ 

キ ロ 程：0.5km 

【移設バス停】 

蟬屋 

（上り）犬山市大字羽黒字八幡西 1地先 

（下り）犬山市大字羽黒新田字上蟬屋 12-1地先 

【移設バス停】 

楽田本町 

（上り）犬山市字天神 114地先 

（下り）犬山市字天神 52-10地先 

【移設バス停】 

西楽田団地南 

犬山市東唐曽１−８９地先 

【新設区間】 

起点：大口町新宮一丁目 129地先 

終点：大口町新宮二丁目 22-2地先 

道路種別：大口町道 

道路幅員：１６ｍ 

キ ロ 程：0.1km 



14 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 上６便 

さくら総合病院前 7:30 9:10 10:47 13:25 15:05 17:00 

青塚公民館 7:33 9:13 10:50 13:28 15:08 17:03 

西楽田団地東 7:35 9:15 10:52 13:30 15:10 17:05 

西楽田団地南 7:36 9:16 10:53 13:31 15:11 17:06 

西楽田団地北 7:37 9:17 10:54 13:32 15:12 17:07 

楽田巾前 7:39 9:19 10:56 13:34 15:14 17:09 

一色浦 7:41 9:21 10:58 13:36 15:16 17:11 

楽田西野 7:42 9:22 10:59 13:37 15:17 17:12 

田県神社前駅 7:47 9:27 11:04 13:42 15:22 17:17 

久保一色北 7:49 9:29 11:06 13:44 15:24 17:19 

楽田本町 7:50 9:30 11:07 13:45 15:25 17:20 

ふれあいセンター 7:50 9:30 11:07 13:45 15:25 17:20 

楽田駅西 7:51 9:31 11:08 13:46 15:26 17:21 

楽田駅東 7:53 9:33 11:10 13:48 15:28 17:23 

楽田駅東 7:58 9:38 11:15 13:53 15:33 17:28 

西北野 8:01 9:41 11:18 13:56 15:36 17:31 

勤労青少年ホーム 8:04 9:44 11:21 13:59 15:39 17:34 

南椿台団地 8:05 9:45 11:22 14:00 15:40 17:35 

椿台団地 8:06 9:46 11:23 14:01 15:41 17:36 

米野東 8:07 9:47 11:24 14:02 15:42 17:37 

羽黒寺海道 8:08 9:48 11:25 14:03 15:43 17:38 

南部中学校西 8:10 9:50 11:27 14:05 15:45 17:40 

蝉屋 8:12 9:52 11:29 14:07 15:47 17:42 

羽黒駅西 8:13 9:53 11:30 14:08 15:48 17:43 

市民文化会館［犬山市］ 8:14 9:54 11:31 14:09 15:49 17:44 

稲葉 8:15 9:55 11:32 14:10 15:50 17:45 

総合犬山中央病院 8:20 10:00 11:37 14:15 15:55 17:50 
 
 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

総合犬山中央病院 7:52 9:32 11:29 13:47 15:44 17:27 

稲葉 7:55 9:35 11:32 13:50 15:47 17:30 

市民文化会館［犬山市］ 7:56 9:36 11:33 13:51 15:48 17:31 

羽黒駅西 7:58 9:38 11:35 13:53 15:50 17:33 

蝉屋 7:59 9:39 11:36 13:54 15:51 17:34 

南部中学校西 8:01 9:41 11:38 13:56 15:53 17:36 

羽黒寺海道 8:03 9:43 11:40 13:58 15:55 17:38 

米野東 8:04 9:44 11:41 13:59 15:56 17:39 

椿台団地 8:05 9:45 11:42 14:00 15:57 17:40 

南椿台団地 8:06 9:46 11:43 14:01 15:58 17:41 

勤労青少年ホーム 8:07 9:47 11:44 14:02 15:59 17:42 

西北野 8:09 9:49 11:46 14:04 16:01 17:44 

楽田駅東 8:13 9:53 11:50 14:08 16:05 17:48 

楽田駅東 8:18 9:58 11:55 14:13 16:10 17:53 

楽田駅西 ー 10:00 11:57 14:15 16:12 17:55 

ふれあいセンター ー 10:01 11:58 14:16 16:13 17:56 

楽田本町 ー 10:01 11:58 14:16 16:13 17:56 

久保一色北 ー 10:02 11:59 14:17 16:14 17:57 

田県神社前駅 ー 10:04 12:01 14:19 16:16 17:59 

楽田西野 ー 10:08 12:05 14:23 16:20 18:03 

一色浦 ー 10:09 12:06 14:24 16:21 18:04 

楽田巾前 ー 10:11 12:08 14:26 16:23 18:06 

青塚公民館 ー 10:14 12:11 14:29 16:26 18:09 

西楽田団地東 ー 10:16 12:13 14:31 16:28 18:11 

西楽田団地南 ー 10:17 12:14 14:32 16:29 18:12 

西楽田団地北 ー 10:18 12:15 14:33 16:30 18:13 

さくら総合病院前 8:30 10:21 12:18 14:36 16:33 18:16 

 

廃止 

廃止 



15 

 新ダイヤ（変更後） 全便出発時刻変更 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 

楽田駅東 9:25 10:30 13:50 14:50 

楽田駅西 9:27 10:32 13:52 14:52 

ふれあいセンター 9:28 10:33 13:53 14:53 

楽田本町 9:28 10:33 13:53 14:53 

久保一色北 9:29 10:34 13:54 14:54 

田県神社前駅 9:31 10:36 13:56 14:56 

つつじヶ丘団地西 9:35 10:40 14:00 15:00 

つつじヶ丘団地 9:36 10:41 14:01 15:01 

田県神社前駅 9:41 10:46 14:06 15:06 

楽田西野 9:45 10:50 14:10 15:10 

一色浦 9:46 10:51 14:11 15:11 

楽田巾前 9:48 10:53 14:13 15:13 

青塚公民館 9:51 10:56 14:16 15:16 

西楽田団地東 9:53 10:58 14:18 15:18 

西楽田団地南 9:54 10:59 14:19 15:19 

西楽田団地北 9:55 11:00 14:20 15:20 

さくら総合病院前 9:58 11:03 14:23 15:23 

勤労青少年ホーム 10:04 11:09 14:29 15:29 

南椿台団地 10:05 11:10 14:30 15:30 

椿台団地 10:06 11:11 14:31 15:31 

米野東 10:07 11:12 14:32 15:32 

羽黒寺海道 10:08 11:13 14:33 15:33 

南部中学校西 10:10 11:15 14:35 15:35 

蝉屋 10:12 11:17 14:37 15:37 

羽黒駅西 10:13 11:18 14:38 15:38 

市民文化会館［犬山市］ 10:14 11:19 14:39 15:39 

稲葉 10:15 11:20 14:40 15:40 

総合犬山中央病院 10:20 11:25 14:45 15:45 
 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 

総合犬山中央病院 8:13 9:13 11:43 13:33 16:13 

稲葉 8:16 9:16 11:46 13:36 16:16 

市民文化会館［犬山市］ 8:17 9:17 11:47 13:37 16:17 

羽黒駅西 8:19 9:19 11:49 13:39 16:19 

蝉屋 8:20 9:20 11:50 13:40 16:20 

南部中学校西 8:22 9:22 11:52 13:42 16:22 

羽黒寺海道 8:24 9:24 11:54 13:44 16:24 

米野東 8:25 9:25 11:55 13:45 16:25 

椿台団地 8:26 9:26 11:56 13:46 16:26 

南椿台団地 8:27 9:27 11:57 13:47 16:27 

勤労青少年ホーム 8:28 9:28 11:58 13:48 16:28 

さくら総合病院前 8:34 9:34 12:04 13:54 16:34 

青塚公民館 8:37 9:37 12:07 13:57 16:37 

西楽田団地東 8:39 9:39 12:09 13:59 16:39 

西楽田団地南 8:40 9:40 12:10 14:00 16:40 

西楽田団地北 8:41 9:41 12:11 14:01 16:41 

楽田巾前 8:43 9:43 12:13 14:03 16:43 

一色浦 8:45 9:45 12:15 14:05 16:45 

楽田西野 8:46 9:46 12:16 14:06 16:46 

田県神社前駅 8:51 9:51 12:21 14:11 16:51 

つつじヶ丘団地西 8:55 9:55 12:25 14:15 16:55 

つつじヶ丘団地 8:56 9:56 12:26 14:16 16:56 

田県神社前駅 9:01 10:01 12:31 14:21 17:01 

久保一色北 9:03 10:03 12:33 14:23 17:03 

楽田本町 9:04 10:04 12:34 14:24 17:04 

ふれあいセンター 9:04 10:04 12:34 14:24 17:04 

楽田駅西 9:05 10:05 12:35 14:25 17:05 

楽田駅東 9:07 10:07 12:37 14:27 17:07 

新設 

移設 

新設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 



16 

５．善師野・塔野地線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）善師野・塔野地線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（移設２カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和４年  8月 自治会よりルート変更について要望 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年  3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②善師野・塔野地線の概要 

ルート 
（変更前）善師野台北～浦屋敷～塔野地西～犬山駅東口 

（変更後）善師野台北～浦屋敷～塔野地西～犬山駅東口 

運行距離 （変更前）12.1km → （変更後）12.1ｋｍ 

停留所数 （変更前）21カ所 → （変更後）21カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り 6便、下り 6便 → （変更後）上り 5便、下り 4便 

所要時間 （変更前）29～３０分 → （変更後）29～３0分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



17 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【移設バス停】 

善師野台 

犬山市善師野台 4-47地先 

【移設バス停】 

浦屋敷 

犬山市大字塔野地字浦屋敷 48地先 



18 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 上６便 

善師野台北 7:30 9:25 10:35 13:20 14:30 17:00 

善師野台 7:31 9:26 10:36 13:21 14:31 17:01 

上切 7:32 9:27 10:37 13:22 14:32 17:02 

もえぎヶ丘 7:33 9:28 10:38 13:23 14:33 17:03 

きらめき公園 7:34 9:29 10:39 13:24 14:34 17:04 

ひだまり公園 7:35 9:30 10:40 13:25 14:35 17:05 

四季の丘 7:36 9:31 10:41 13:26 14:36 17:06 

中切 7:37 9:32 10:42 13:27 14:37 17:07 

善師野駅西 － 9:34 10:44 13:29 14:39 17:09 

清水 － 9:35 10:45 13:30 14:40 17:10 

城東小学校西 7:42 9:37 10:47 13:32 14:42 17:12 

犬山病院 7:44 9:39 10:49 13:34 14:44 17:14 

市民健康館 7:46 9:41 10:51 13:36 14:46 17:16 

犬山病院 7:47 9:42 10:52 13:37 14:47 17:17 

城東地区学習等供用施設前 7:49 9:44 10:54 13:39 14:49 17:19 

浦屋敷 7:50 9:45 10:55 13:40 14:50 17:20 

塔野地西 7:52 9:47 10:57 13:42 14:52 17:22 

塔野地北 7:53 9:48 10:58 13:43 14:53 17:23 

富岡新町 7:55 9:50 11:00 13:45 14:55 17:25 

松本町 7:56 9:51 11:01 13:46 14:56 17:26 

犬山駅東口 8:00 9:55 11:05 13:50 15:00 17:30 

 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

犬山駅東口 8:46 9:51 11:46 13:46 15:41 17:31 

松本町 8:47 9:52 11:47 13:47 15:42 17:32 

富岡新町 8:48 9:53 11:48 13:48 15:43 17:33 

塔野地北 8:49 9:54 11:49 13:49 15:44 17:34 

塔野地西 8:51 9:56 11:51 13:51 15:46 17:36 

浦屋敷 8:53 9:58 11:53 13:53 15:48 17:38 

城東地区学習等供用施設前 8:54 9:59 11:54 13:54 15:49 17:39 

犬山病院 8:56 10:01 11:56 13:56 15:51 17:41 

市民健康館 8:59 10:04 11:59 13:59 15:54 17:44 

犬山病院 ー 10:05 12:00 14:00 15:55 17:45 

城東小学校西 ー 10:07 12:02 14:02 15:57 17:47 

清水 ー 10:09 12:04 14:04 15:59 17:49 

善師野駅西 ー 10:10 12:05 14:05 16:00 17:50 

中切 ー 10:11 12:06 14:06 16:01 17:51 

四季の丘 ー 10:12 12:07 14:07 16:02 17:52 

ひだまり公園 ー 10:13 12:08 14:08 16:03 17:53 

きらめき公園 ー 10:14 12:09 14:09 16:04 17:54 

もえぎヶ丘 ー 10:15 12:10 14:10 16:05 17:55 

上切 ー 10:17 12:12 14:12 16:07 17:57 

善師野台 ー 10:18 12:13 14:13 16:08 17:58 

善師野台北 ー 10:20 12:15 14:15 16:10 18:00 

 

 

  



19 

 新ダイヤ（変更後） 上１便以外出発時刻変更 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 

善師野台北 7:30 9:00 10:50 13:50 15:00 

善師野台 7:31 9:01 10:51 13:51 15:01 

上切 7:32 9:02 10:52 13:52 15:02 

もえぎヶ丘 7:33 9:03 10:53 13:53 15:03 

きらめき公園 7:34 9:04 10:54 13:54 15:04 

ひだまり公園 7:35 9:05 10:55 13:55 15:05 

四季の丘 7:36 9:06 10:56 13:56 15:06 

中切 7:37 9:07 10:57 13:57 15:07 

善師野駅西 － 9:09 10:59 13:59 15:09 

清水 － 9:10 11:00 14:00 15:10 

城東小学校西 7:42 9:12 11:02 14:02 15:12 

犬山病院 7:44 9:14 11:04 14:04 15:14 

市民健康館 7:46 9:16 11:06 14:06 15:16 

犬山病院 7:47 9:17 11:07 14:07 15:17 

城東地区学習等供用施設前 7:49 9:19 11:09 14:09 15:19 

浦屋敷 7:50 9:20 11:10 14:10 15:20 

塔野地西 7:52 9:22 11:12 14:12 15:22 

塔野地北 7:53 9:23 11:13 14:13 15:23 

富岡新町 7:55 9:25 11:15 14:15 15:25 

松本町 7:56 9:26 11:16 14:16 15:26 

犬山駅東口 8:00 9:30 11:20 14:20 15:30 

 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 

犬山駅東口 9:51 11:51 14:01 16:51 

松本町 9:52 11:52 14:02 16:52 

富岡新町 9:53 11:53 14:03 16:53 

塔野地北 9:54 11:54 14:04 16:54 

塔野地西 9:56 11:56 14:06 16:56 

浦屋敷 9:58 11:58 14:08 16:58 

城東地区学習等供用施設前 9:59 11:59 14:09 16:59 

犬山病院 10:01 12:01 14:11 17:01 

市民健康館 10:04 12:04 14:14 17:04 

犬山病院 10:05 12:05 14:15 17:05 

城東小学校西 10:07 12:07 14:17 17:07 

清水 10:09 12:09 14:19 17:09 

善師野駅西 10:10 12:10 14:20 17:10 

中切 10:11 12:11 14:21 17:11 

四季の丘 10:12 12:12 14:22 17:12 

ひだまり公園 10:13 12:13 14:23 17:13 

きらめき公園 10:14 12:14 14:24 17:14 

もえぎヶ丘 10:15 12:15 14:25 17:15 

上切 10:17 12:17 14:27 17:17 

善師野台 10:18 12:18 14:28 17:18 

善師野台北 10:20 12:20 14:30 17:20 

 

 

 

 

  

移設 

移設 

移設 

移設 



20 

６．内田線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）内田線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（新設 3カ所、移設２カ所、廃止３カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりルートおよびバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い所要時間、運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和４年 6月 自治会よりルート変更について要望 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年 3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 ４月 自治会よりルート変更について要望 

令和５年 ５月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年 ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②内田線の概要 

ルート 
（変更前）犬山駅西口～第一名犬ハイツ北～犬山市体育館 

（変更後）犬山駅西口～地産団地～犬山市体育館 

運行距離 （変更前）11.6km → （変更後）14.6ｋｍ 

停留所数 （変更前）21カ所 → （変更後）21カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り６便、下り５便→ （変更後）上り５便、下り５便 

所要時間 （変更前）３８分 → （変更後）３8～42分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



21 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【廃止区間】 

起点：犬山市大字橋爪字止々馬木 22-5地先 

終点：犬山市大字五郎丸字堤北 37-1地先 

道路種別：市道 

道路幅員：７ｍ 

キ ロ 程：0.3km 

【廃止バス停】 

第一名犬ハイツ北 

犬山市大字橋爪字止々馬木４道路内 

【廃止バス停】 

五郎丸北 

犬山市大字五郎丸字皿屋敷 92道路内 

【新設バス停】 

地産団地 

犬山市大字五郎丸字猿屋東 55-86道路内 

【新設区間】 

起点：扶桑町高雄突田 65-3地先 

終点：犬山市大字五郎丸字下前田 50地先 

道路種別：国道 

道路幅員：３５ｍ 

キ ロ 程：1.1km 

【新設区間】 

起点：犬山市五郎丸堤北 37-1地先 

終点：扶桑町高雄突田 65-3地先 

道路種別：市道 

道路幅員：７ｍ 

キ ロ 程：1.7km 

【移設バス停】 

上野こせんきょう東 

扶桑町大字高雄字北郷番地先 

【移設バス停】 

犬山遊園駅 

犬山市大字犬山字寺下 78-5地先 

【廃止区間】 

起点：犬山市大字五郎丸字堤北 1-32地先 

終点：犬山市大字五郎丸字堤北 44-13地先 

道路種別：市道 

道路幅員：７ｍ 

キ ロ 程：0.2km 

【新設バス停】 

第一名犬ハイツ 

犬山市大字五郎丸字堤北１道路内 

【廃止区間】 

起点：犬山市大字橋爪字止々馬木 28-1地先 

終点：犬山市大字五郎丸字下前田 50地先 

道路種別：県道 

道路幅員：１２ｍ 

キ ロ 程：0.6km 

【新設区間】 

起点：犬山市大字五郎丸字堤北 1-32地先 

終点：犬山市大字五郎丸字堤北 37-1地先 

道路種別：市道 

道路幅員：７ｍ 

キ ロ 程：0.1km 

【新設バス停】 

白帝団地北 

犬山市橋爪下地蔵下１３−１地先 

【新設区間】 

起終点：犬山市橋爪論出３０地先 

種別：市道 

道路幅員：10ｍ 

キ ロ 程：1.2km 

【廃止バス停】 

第一名犬ハイツ南 

犬山市大字五郎丸字堤北 37-1道路内 



22 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 上６便 

犬山駅西口 ー 8:50 10:30 12:10 14:40 16:20 

内田 ー 8:53 10:33 12:13 14:43 16:23 

犬山遊園駅 ー 8:54 10:34 12:14 14:44 16:24 

西大門先 ー 8:55 10:35 12:15 14:45 16:25 

城前広場 7:50 8:57 10:37 12:17 14:47 16:27 

鵜飼町 7:51 8:58 10:38 12:18 14:48 16:28 

井堀町北 7:52 8:59 10:39 12:19 14:49 16:29 

犬山高校 7:53 9:00 10:40 12:20 14:50 16:30 

駅前通り 7:54 9:01 10:41 12:21 14:51 16:31 

犬山駅西口 7:59 9:06 10:46 12:26 14:56 16:36 

市役所 8:00 9:07 10:47 12:27 14:57 16:37 

専正寺町 8:03 9:10 10:50 12:30 15:00 16:40 

南笠屋 8:04 9:11 10:51 12:31 15:01 16:41 

橋爪変電所 8:05 9:12 10:52 12:32 15:02 16:42 

上野こせんきょう東 8:06 9:13 10:53 12:33 15:03 16:43 

五郎丸上池 8:09 9:16 10:56 12:36 15:06 16:46 

第一名犬ハイツ北 8:10 9:17 10:57 12:37 15:07 16:47 

第一名犬ハイツ南 8:11 9:18 10:58 12:38 15:08 16:48 

五郎丸北 8:14 9:21 11:01 12:41 15:11 16:51 

総合犬山中央病院 8:18 9:25 11:05 12:45 15:15 16:55 

犬山市体育館 8:21 9:28 11:08 12:48 15:18 16:58 

 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 

犬山市体育館 9:40 11:20 13:50 15:30 17:10 

総合犬山中央病院 9:44 11:24 13:54 15:34 17:14 

五郎丸北 9:47 11:27 13:57 15:37 17:17 

第一名犬ハイツ北 9:49 11:29 13:59 15:39 17:19 

第一名犬ハイツ南 9:50 11:30 14:00 15:40 17:20 

五郎丸上池 9:52 11:32 14:02 15:42 17:22 

上野こせんきょう東 9:55 11:35 14:05 15:45 17:25 

橋爪変電所 9:56 11:36 14:06 15:46 17:26 

南笠屋 9:57 11:37 14:07 15:47 17:27 

専正寺町 9:58 11:38 14:08 15:48 17:28 

市役所 10:00 11:40 14:10 15:50 17:30 

犬山駅西口 10:03 11:43 14:13 15:53 17:33 

内田 10:06 11:46 14:16 15:56 17:36 

犬山遊園駅 10:07 11:47 14:17 15:57 17:37 

西大門先 10:08 11:48 14:18 15:58 17:38 

城前広場 10:10 11:50 14:20 16:00 17:40 

鵜飼町 10:11 11:51 14:21 16:01 17:41 

井堀町北 10:12 11:52 14:22 16:02 17:42 

犬山高校 10:13 11:53 14:23 16:03 17:43 

駅前通り 10:14 11:54 14:24 16:04 17:44 

犬山駅西口 10:18 11:58 14:28 16:08 17:48 

 

 

  

廃止 

廃止 



23 

 新ダイヤ（変更後） 下３便以外出発時刻変更 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 

犬山駅西口 8:25 10:20 12:15 14:45 17:00 

内田 8:28 10:23 12:18 14:48 17:03 

犬山遊園駅 8:29 10:24 12:19 14:49 17:04 

西大門先 8:30 10:25 12:20 14:50 17:05 

城前広場 8:32 10:27 12:22 14:52 17:07 

鵜飼町 8:33 10:28 12:23 14:53 17:08 

井堀町北 8:34 10:29 12:24 14:54 17:09 

犬山高校 8:35 10:30 12:25 14:55 17:10 

駅前通り 8:36 10:31 12:26 14:56 17:11 

犬山駅西口 8:41 10:36 12:31 15:01 17:16 

市役所 8:42 10:37 12:32 15:02 17:17 

専正寺町 8:45 10:40 12:35 15:05 17:20 

南笠屋 8:46 10:41 12:36 15:06 17:21 

橋爪変電所 8:47 10:42 12:37 15:07 17:22 

上野こせんきょう東 8:48 10:43 12:38 15:08 17:23 

五郎丸上池 8:51 10:46 12:41 15:11 17:26 

白帝団地北 8:52 10:47 12:42 15:12 17:27 

第一名犬ハイツ 8:54 10:49 12:44 15:14 17:29 

地産団地 8:55 10:50 12:45 15:15 17:30 

総合犬山中央病院 9:00 10:55 12:50 15:20 17:35 

犬山市体育館 9:03 10:58 12:53 15:23 17:38 

 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 

犬山市体育館 9:20 11:15 13:10 15:50 

総合犬山中央病院 9:24 11:19 13:14 15:54 

地産団地 9:32 11:27 13:22 16:02 

第一名犬ハイツ 9:33 11:28 13:23 16:03 

白帝団地北 9:35 11:30 13:25 16:05 

五郎丸上池 9:36 11:31 13:26 16:06 

上野こせんきょう東 9:39 11:34 13:29 16:09 

橋爪変電所 9:40 11:35 13:30 16:10 

南笠屋 9:41 11:36 13:31 16:11 

専正寺町 9:42 11:37 13:32 16:12 

市役所 9:44 11:39 13:34 16:14 

犬山駅西口 9:47 11:42 13:37 16:17 

内田 9:50 11:45 13:40 16:20 

犬山遊園駅 9:51 11:46 13:41 16:21 

西大門先 9:52 11:47 13:42 16:22 

城前広場 9:54 11:49 13:44 16:24 

鵜飼町 9:55 11:50 13:45 16:25 

井堀町北 9:56 11:51 13:46 16:26 

犬山高校 9:57 11:52 13:47 16:27 

駅前通り 9:58 11:53 13:48 16:28 

犬山駅西口 10:00 11:55 13:50 16:30 

 

  

新設 

新設 

移設 

移設 

移設 

移設 



24 

７．栗栖・富岡線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）栗栖・富岡線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（新設５カ所、移設 1カ所、廃止 1カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりルートおよびバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い所要時間、運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和４年 7月 自治会よりルート変更について要望 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年 3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 2月 公安委員会、道路管理者と再協議（承認） 

令和５年 ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②栗栖・富岡線の概要 

ルート 

（変更前）犬山総合中央病院～犬山駅東口～富岡南洞～南別祖～栗栖北 

（変更後）犬山総合中央病院～犬山駅東口～富岡南洞～(仮)福祉活動センター～南

別祖～栗栖北 

運行距離 （変更前）13.4km → （変更後）14.6ｋｍ 

停留所数 （変更前）25カ所 → （変更後）29カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り６便、下り６便 → （変更後）上り 5便、下り 5便 

所要時間 （変更前）41～４２分 → （変更後）４6～４9分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



25 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【新設バス停】 

福祉活動センター 

犬山市字勧行洞 25道路内 

【新設】 

起点：犬山市大字犬山字南別祖 68-4地先 

終点：犬山市富岡新町三丁目１地先 

道路種別：県道 

道路幅員：９ｍ 

キ ロ 程：0.6km 

【新設区間】 

起点：犬山市塔野地南ノ切１０地先 

終点：犬山市塔野地西１丁目１−１地先 

道路種別：県道 

道路幅員：６ｍ 

キ ロ 程：0.8km 

【新設バス停】 

塔野地公民館 

犬山市大字塔野地字西中ノ切 26道路内 

【新設バス停】 

南中集会所 

犬山市大字塔野地字南ノ切 85道路内 

【新設バス停】 

富岡駅前 

犬山市富岡株池１２７−７地先 

【廃止区間】 

起点：犬山市橋爪東４丁目８１道路内 

終点：犬山市塔野地西３丁目１５道路内 

道路種別：市道 

道路幅員：4ｍ 

キ ロ 程：0.5km 

【新設区間】 

起点：愛知県犬山市富岡前田１６５−１地先 

終点：犬山市塔野地南ノ切１０地先 

道路種別：市道 

道路幅員：６ｍ 

キ ロ 程：0.8km 

【新設区間】 

起点：犬山市橋爪東４丁目８１道路内 

終点：犬山市塔野地西３丁目１５道路内 

道路種別：市道 

道路幅員：5ｍ 

キ ロ 程：0.5km 
【移設バス停】 

兼清 

犬山市橋爪東４丁目８１道路内 

【新設バス停】 

塔野地西 

犬山市塔野地深田２６−４６地先 

【廃止バス停】 

塔野地北 

犬山市塔野地北４丁目５地先 



26 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 上６便 

総合犬山中央病院 8:14 9:58 11:44 14:14 15:54 17:15 

犬山ニュータウン 8:18 10:02 11:48 14:18 15:58 17:19 

犬山ニュータウン東 8:19 10:03 11:49 14:19 15:59 17:20 

前原公園東 8:20 10:04 11:50 14:20 16:00 17:21 

塔野地杉 8:23 10:07 11:53 14:23 16:03 17:24 

杉ノ山 8:24 10:08 11:54 14:24 16:04 17:25 

兼清 8:27 10:11 11:57 14:27 16:07 17:28 

青木橋南 8:28 10:12 11:58 14:28 16:08 17:29 

塔野地北 8:29 10:13 11:59 14:29 16:09 17:30 

富岡新町 8:31 10:15 12:01 14:31 16:11 17:32 

松本町 8:32 10:16 12:02 14:32 16:12 17:33 

犬山駅東口 8:33 10:17 12:03 14:33 16:13 17:34 

犬山駅東口 8:36 10:20 12:06 14:36 16:16 17:37 

松本町 8:37 10:21 12:07 14:37 16:17 17:38 

富岡新町 8:38 10:22 12:08 14:38 16:18 17:39 

城東出張所 8:41 10:25 12:11 14:41 16:21 17:42 

富岡南洞 8:42 10:26 12:12 14:42 16:22 17:43 

南別祖 8:44 10:28 12:14 14:44 16:24 17:45 

北別祖 8:45 10:29 12:15 14:45 16:25 17:46 

サンパーク犬山 8:46 10:30 12:16 14:46 16:26 17:47 

ふれんど 8:47 10:31 12:17 14:47 16:27 17:48 

継鹿尾 8:48 10:32 12:18 14:48 16:28 17:49 

寂光院口 8:50 10:34 12:20 14:50 16:30 17:51 

桃太郎公園 8:52 10:36 12:22 14:52 16:32 17:53 

野外活動センター 8:52 10:36 12:22 14:52 16:32 17:53 

栗栖 8:53 10:37 12:23 14:53 16:33 17:54 

栗栖中 8:54 10:38 12:24 14:54 16:34 17:55 

栗栖北 8:55 10:39 12:25 14:55 16:35 17:56 
 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

栗栖北 7:30 9:15 11:00 13:25 15:15 － 

栗栖中 7:31 9:16 11:01 13:26 15:16 － 

栗栖 7:31 9:16 11:01 13:26 15:16 － 

野外活動センター 7:32 9:17 11:02 13:27 15:17 － 

桃太郎公園 7:33 9:18 11:03 13:28 15:18 － 

寂光院口 7:35 9:20 11:05 13:30 15:20 － 

継鹿尾 7:37 9:22 11:07 13:32 15:22 － 

ふれんど 7:38 9:23 11:08 13:33 15:23 － 

サンパーク犬山 7:39 9:24 11:09 13:34 15:24 － 

北別祖 7:40 9:25 11:10 13:35 15:25 － 

南別祖 7:41 9:26 11:11 13:36 15:26 － 

富岡南洞 7:43 9:28 11:13 13:38 15:28 － 

城東出張所 7:44 9:29 11:14 13:39 15:29 － 

富岡新町 7:47 9:32 11:17 13:42 15:32 － 

松本町 7:48 9:33 11:18 13:43 15:33 － 

犬山駅東口 7:50 9:35 11:20 13:45 15:35 － 

犬山駅東口 7:55 9:40 11:25 13:50 15:40 17:10 

松本町 7:56 9:41 11:26 13:51 15:41 17:11 

富岡新町 7:57 9:42 11:27 13:52 15:42 17:12 

塔野地北 7:58 9:43 11:28 13:53 15:43 17:13 

青木橋南 7:58 9:43 11:28 13:53 15:43 17:13 

兼清 7:59 9:44 11:29 13:54 15:44 17:14 

杉ノ山 8:02 9:47 11:32 13:57 15:47 17:17 

塔野地杉 8:04 9:49 11:34 13:59 15:49 17:19 

前原公園東 8:04 9:49 11:34 13:59 15:49 17:19 

犬山ニュータウン東 8:06 9:51 11:36 14:01 15:51 17:21 

犬山ニュータウン 8:07 9:52 11:37 14:02 15:52 17:22 

総合犬山中央病院 8:12 9:57 11:42 14:07 15:57 17:27 

  

廃止 

廃止 



27 

新ダイヤ（変更後） 全便出発時刻変更 

 

 
 

  

新設 

新設 

新設 

新設 

移設 

移設 



28 

８．上野線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）上野線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（移設２カ所、名称変更１カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりルートおよびバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い所要時間、運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  2月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年  3月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年  ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②上野線の概要 

ルート 
（変更前）上野南～上野南海道～犬山駅西口～総合犬山中央病院 

（変更後）上野南海道～上野南～犬山駅西口～総合犬山中央病院 

運行距離 （変更前）9.3km → （変更後）8.9ｋｍ 

停留所数 （変更前）20カ所 → （変更後）20カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り６便、下り６便 → （変更後）上り 4便、下り 5便 

所要時間 （変更前）31～３２分 → （変更後）３１～３３分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



29 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【廃止】 

起点：犬山市大字上野字前川田 1269-4地先 

終点：犬山市大字上野字南海道 1319-3地先 

道路種別：県道 

道路幅員：２５ｍ 

キ ロ 程：0.4km 

【バス停名称の変更】 

犬山高校南 

犬山市上坂町一丁目 72道路内 

【移設バス停】 

上野新町 

犬山市上野新町４８７番地先 

【移設バス停】 

五郎丸北 

犬山市大字五郎丸字上前田 59-1地先 



30 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 上６便 

総合犬山中央病院 8:20 10:00 11:37 14:15 15:55 17:50 

五郎丸北 8:23 10:03 11:40 14:18 15:58 17:53 

橋爪地蔵下 8:25 10:05 11:42 14:20 16:00 17:55 

犬山口駅北 8:26 10:06 11:43 14:21 16:01 17:56 

専正寺町 8:28 10:08 11:45 14:23 16:03 17:58 

市役所 8:30 10:10 11:47 14:25 16:05 18:00 

犬山駅西口 8:34 10:14 11:51 14:29 16:09 18:04 

駅前通り ー 10:16 11:53 14:31 16:11 18:06 

犬山高校 ー 10:17 11:54 14:32 16:12 18:07 

西公民館北 ー 10:18 11:55 14:33 16:13 18:08 

上野石塚 ー 10:20 11:57 14:35 16:15 18:10 

犬山西部交番 ー 10:22 11:59 14:37 16:17 18:12 

木曽川緑地公園前 ー 10:23 12:00 14:38 16:18 18:13 

木津 ー 10:24 12:01 14:39 16:19 18:14 

木津南 ー 10:25 12:02 14:40 16:20 18:15 

上野後川田 ー 10:25 12:02 14:40 16:20 18:15 

上野橋西 ー 10:26 12:03 14:41 16:21 18:16 

上野南 ー 10:28 12:05 14:43 16:23 18:18 

上野新町 ー 10:29 12:06 14:44 16:24 18:19 

上野南海道 ー 10:31 12:08 14:46 16:26 18:21 

 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

上野南 7:20 9:00 10:57 13:15 15:12 16:55 

上野新町 7:21 9:01 10:58 13:16 15:13 16:56 

上野南海道 7:23 9:03 11:00 13:18 15:15 16:58 

上野橋西 7:24 9:04 11:01 13:19 15:16 16:59 

上野後川田 7:24 9:04 11:01 13:19 15:16 16:59 

木津南 7:25 9:05 11:02 13:20 15:17 17:00 

木津 7:27 9:07 11:04 13:22 15:19 17:02 

木曽川緑地公園前 7:28 9:08 11:05 13:23 15:20 17:03 

犬山西部交番 7:30 9:10 11:07 13:25 15:22 17:05 

上野石塚 7:32 9:12 11:09 13:27 15:24 17:07 

西公民館北 7:33 9:13 11:10 13:28 15:25 17:08 

犬山高校 7:34 9:14 11:11 13:29 15:26 17:09 

駅前通り 7:35 9:15 11:12 13:30 15:27 17:10 

犬山駅西口 7:38 9:18 11:15 13:33 15:30 17:13 

市役所 7:39 9:19 11:16 13:34 15:31 17:14 

専正寺町 7:42 9:22 11:19 13:37 15:34 17:17 

犬山口駅北 7:43 9:23 11:20 13:38 15:35 17:18 

橋爪地蔵下 7:45 9:25 11:22 13:40 15:37 17:20 

五郎丸北 7:47 9:27 11:24 13:42 15:39 17:22 

総合犬山中央病院 7:52 9:32 11:29 13:47 15:44 17:27 

 

 

 

  



31 

 

 新ダイヤ（変更後） 全便出発時刻変更 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 

総合犬山中央病院 10:20 11:25 14:45 15:45 

五郎丸北 10:23 11:28 14:48 15:48 

橋爪地蔵下 10:25 11:30 14:50 15:50 

犬山口駅北 10:26 11:31 14:51 15:51 

専正寺町 10:28 11:33 14:53 15:53 

市役所 10:30 11:35 14:55 15:55 

犬山駅西口 10:34 11:39 14:59 15:59 

駅前通り 10:36 11:41 15:01 16:01 

犬山高校 10:37 11:42 15:02 16:02 

犬山高校南 10:38 11:43 15:03 16:03 

上野石塚 10:40 11:45 15:05 16:05 

犬山西部交番 10:42 11:47 15:07 16:07 

木曽川緑地公園前 10:43 11:48 15:08 16:08 

木津 10:44 11:49 15:09 16:09 

木津南 10:45 11:50 15:10 16:10 

上野後川田 10:45 11:50 15:10 16:10 

上野橋西 10:46 11:51 15:11 16:11 

上野南 10:48 11:53 15:13 16:13 

上野新町 10:49 11:54 15:14 16:14 

上野南海道 10:51 11:56 15:16 16:16 

 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

上野南海道 7:30 8:40 11:10 13:00 15:40 16:40 

上野新町 7:32 8:42 11:12 13:02 15:42 16:42 

上野南 7:33 8:43 11:13 13:03 15:43 16:43 

上野橋西 7:35 8:45 11:15 13:05 15:45 16:45 

上野後川田 7:35 8:45 11:15 13:05 15:45 16:45 

木津南 7:36 8:46 11:16 13:06 15:46 16:46 

木津 7:38 8:48 11:18 13:08 15:48 16:48 

木曽川緑地公園前 7:39 8:49 11:19 13:09 15:49 16:49 

犬山西部交番 7:41 8:51 11:21 13:11 15:51 16:51 

上野石塚 7:43 8:53 11:23 13:13 15:53 16:53 

犬山高校南 7:44 8:54 11:24 13:14 15:54 16:54 

犬山高校 7:45 8:55 11:25 13:15 15:55 16:55 

駅前通り 7:46 8:56 11:26 13:16 15:56 16:56 

犬山駅西口 7:49 8:59 11:29 13:19 15:59 16:59 

市役所 7:50 9:00 11:30 13:20 16:00 ー 

専正寺町 7:53 9:03 11:33 13:23 16:03 ー 

犬山口駅北 7:54 9:04 11:34 13:24 16:04 ー 

橋爪地蔵下 7:56 9:06 11:36 13:26 16:06 ー 

五郎丸北 7:58 9:08 11:38 13:28 16:08 ー 

総合犬山中央病院 8:03 9:13 11:43 13:33 16:13 ー 

 

 

 

  

名称変更 

ルート
変更 

名称変更 

移設 

移設 

移設 



32 

９．今井・前原線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）今井・前原線 

協議内容 

①運行ルートの変更 

②停留所の変更（新設１カ所、移設 5カ所） 

③運行ダイヤの変更 

変更理由 
①②地域からの要望によりルートおよびバス停を変更 

③上記変更及び改善基準告示に伴い所要時間、運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 ２月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年 ３月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②今井・前原線の概要 

ルート 
（変更前）犬山駅東口～杉～岩穴～四ツ家 

（変更後）犬山駅東口～城東小学校西～岩穴～四ツ家 

運行距離 （変更前）15.7km → （変更後）16.8ｋｍ 

停留所数 （変更前） 26カ所 → （変更後） 27カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り 6便、下り 6便 → （変更後）上り 5便、下り 4便 

所要時間 （変更前）４１分 → （変更後）４1～４3分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



33 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【新設】 

起点：犬山市塔野地東屋敷１−１５２地先 

終点：犬山市塔野地東屋敷１−２０２地先 

道路種別：市道 

道路幅員：7ｍ 

キ ロ 程：0.3km 

【新設バス停】 

城東小学校西 

犬山市大字塔野地字東屋敷 10地先 

【移設バス停】 

前原台五・六丁目 

犬山市大字前原字天道新田 81-268地先 
【移設バス停】 

五郎丸北 

犬山市大字五郎丸字上前田 59-1地先 

【移設バス停】 

日の出中 

（上り）犬山市大字羽黒字井島 1-26地先 

（下り）犬山市大字羽黒字小豆田 1-66地先 

【移設バス停】 

日の出東公園 

犬山市大字羽黒字向浦 39-27地先 

【移設バス停】 

前原老人憩の家西 

犬山市大字前原字小脇町 47地先 

【新設】 

起点：犬山市塔野地杉ノ山１２７地先 

終点：犬山市塔野地東屋敷１−１５２地先 

道路種別：県道 

道路幅員：27ｍ 

キ ロ 程：0.7km 

【新設】 

起点：犬山市塔野地東屋敷 1-202地先 

終点：犬山市塔野地東屋敷 10地先 

道路種別：県道 

道路幅員：20ｍ 

キ ロ 程：0.1km 



34 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 

バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 上６便 

犬山駅東口 8:05 10:00 11:10 13:55 15:05 17:35 

松本町 8:06 10:01 11:11 13:56 15:06 17:36 

中山町 8:08 10:03 11:13 13:58 15:08 17:38 

橋爪巾屋敷 8:11 10:06 11:16 14:01 15:11 17:41 

橋爪西浦 8:12 10:07 11:17 14:02 15:12 17:42 

五郎丸北 8:13 10:08 11:18 14:03 15:13 17:43 

総合犬山中央病院 8:19 10:14 11:24 14:09 15:19 17:49 

犬山ニュータウン 8:21 10:16 11:26 14:11 15:21 17:51 

日の出中 8:22 10:17 11:27 14:12 15:22 17:52 

日の出東公園 8:23 10:18 11:28 14:13 15:23 17:53 

桜坪 8:25 10:20 11:30 14:15 15:25 17:55 

前原 8:26 10:21 11:31 14:16 15:26 17:56 

前原老人憩の家西 8:27 10:22 11:32 14:17 15:27 17:57 

杉 8:28 10:23 11:33 14:18 15:28 17:58 

犬山病院 8:29 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59 

市民健康館 8:31 10:26 11:36 14:21 15:31 18:01 

前原台北 ー 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03 

前原台五・六丁目 ー 10:29 11:39 14:24 15:34 18:04 

前原台集会場 ー 10:30 11:40 14:25 15:35 18:05 

前原台中 ー 10:30 11:40 14:25 15:35 18:05 

前原台南 ー 10:31 11:41 14:26 15:36 18:06 

岩穴 ー 10:36 11:46 14:31 15:41 18:11 

観音堂 ー 10:37 11:47 14:32 15:42 18:12 

今井駐在所 ー 10:38 11:48 14:33 15:43 18:13 

中屋敷集会場 ー 10:39 11:49 14:34 15:44 18:14 

四ッ家 ー 10:41 11:51 14:36 15:46 18:16 
 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便 

四ッ家 8:00 9:05 11:00 13:00 14:55 16:50 

中屋敷集会場 8:01 9:06 11:01 13:01 14:56 16:51 

今井駐在所 8:02 9:07 11:02 13:02 14:57 16:52 

観音堂 8:03 9:08 11:03 13:03 14:58 16:53 

岩穴 8:04 9:09 11:04 13:04 14:59 16:54 

前原台南 8:08 9:13 11:08 13:08 15:03 16:58 

前原台中 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59 

前原台集会場 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59 

前原台五・六丁目 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00 

前原台北 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00 

市民健康館 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05 

犬山病院 8:17 9:22 11:17 13:17 15:12 17:07 

杉 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08 

前原老人憩の家西 8:19 9:24 11:19 13:19 15:14 17:09 

前原 8:20 9:25 11:20 13:20 15:15 17:10 

桜坪 8:21 9:26 11:21 13:21 15:16 17:11 

日の出東公園 8:22 9:27 11:22 13:22 15:17 17:12 

日の出中 8:23 9:28 11:23 13:23 15:18 17:13 

犬山ニュータウン 8:25 9:30 11:25 13:25 15:20 17:15 

総合犬山中央病院 8:29 9:34 11:29 13:29 15:24 17:19 

五郎丸北 8:32 9:37 11:32 13:32 15:27 17:22 

橋爪西浦 8:33 9:38 11:33 13:33 15:28 17:23 

橋爪巾屋敷 8:34 9:39 11:34 13:34 15:29 17:24 

中山町 8:37 9:42 11:37 13:37 15:32 17:27 

松本町 8:39 9:44 11:39 13:39 15:34 17:29 

犬山駅東口 8:41 9:46 11:41 13:41 15:36 17:31 

  



35 

新設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

新ダイヤ（変更後） 全便出発時刻変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

移設 

移設 

移設 

移設 



36 

10．入鹿・羽黒線 

①協議事項の概要 

対象路線 わん丸君バス（犬山市コミュニティバス）入鹿・羽黒線 

協議内容 
①停留所の変更（移設 7カ所） 

②運行ダイヤの変更 

変更理由 
①地域からの要望によりバス停を変更 

②改善基準告示に伴い運行時刻を一部変更 

検討経緯 

令和４年 10月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和４年 12月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 ２月 公安委員会、道路管理者と協議（承認） 

令和５年 ３月 地域公共交通会議にて協議（承認） 

令和５年 ６月 地域公共交通会議にて協議 

令和５年 12月 運行開始予定 

 

②入鹿・羽黒線の概要 

ルート 犬山駅東口～五郎丸北～高根 

運行距離 16.6km 

停留所数 31カ所 

運行日 月曜日～金曜日（土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休） 

運行本数 （変更前）上り 5便、下り 5便 → （変更後）上り 5便、下り 4便 

所要時間 ４2～４4分 ＊ダイヤ表参照 

運賃 １乗車大人 200円、小人 100円（無料対象者あり、回数券・パス券発行） 

運行事業者 あおい交通株式会社（令和５年６月現在） 

 

  



37 

③路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【移設バス停】 

堂ヶ洞池南 

犬山市大字羽黒字堂ヶ洞 18-92地先 

【移設バス停】 

羽黒成海 

犬山市羽黒成海南 8地先 

【移設バス停】 

蟬屋 

（上り）犬山市大字羽黒字八幡西 1地先 

（下り）犬山市大字羽黒新田字上蟬屋 12-1地先 

【移設バス停】 

鉾添 

犬山市羽黒鉾添 1-4地先 

【移設バス停】 

緑ヶ丘西公園 

犬山市大字羽黒字堂ヶ洞 24-11地

先 

【移設バス停】 

下蟬屋 

犬山市羽黒成海南 6地先 

【移設バス停】 

古市場 

犬山市大字羽黒字古市場 127地先 



38 

④ダイヤ 

 現行ダイヤ（変更前） 
バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 上５便 

高根 7:20 8:40 10:35 13:15 15:12 

入鹿 7:21 8:41 10:36 13:16 15:13 

神尾 7:24 8:44 10:39 13:19 15:16 

安楽寺 7:26 8:46 10:41 13:21 15:18 

牛岩 7:27 8:47 10:42 13:22 15:19 

富士 7:28 8:48 10:43 13:23 15:20 

稲干場池 7:29 8:49 10:44 13:24 15:21 

長者町三丁目 7:30 8:50 10:45 13:25 15:22 

金山公園 7:31 8:51 10:46 13:26 15:23 

長者町団地 7:32 8:52 10:47 13:27 15:24 

尾張富士グリーンハイツ南 7:33 8:53 10:48 13:28 15:25 

堂ヶ洞池南 7:34 8:54 10:49 13:29 15:26 

堂ヶ洞池 7:35 8:55 10:50 13:30 15:27 

緑ヶ丘西公園 7:36 8:56 10:51 13:31 15:28 

赤坂北 7:37 8:57 10:52 13:32 15:29 

安戸 7:39 8:59 10:54 13:34 15:31 

鉾添 7:40 9:00 10:55 13:35 15:32 

朝日北 7:41 9:01 10:56 13:36 15:33 

朝日 7:42 9:02 10:57 13:37 15:34 

古市場 7:43 9:03 10:58 13:38 15:35 

羽黒駅西 7:46 9:06 11:01 13:41 15:38 

蝉屋 7:47 9:07 11:02 13:42 15:39 

下蝉屋 7:48 9:08 11:03 13:43 15:40 

羽黒成海 7:49 9:09 11:04 13:44 15:41 

下大日 7:52 9:12 11:07 13:47 15:44 

羽黒稲葉西 7:53 9:13 11:08 13:48 15:45 

五郎丸狭間 7:54 9:14 11:09 13:49 15:46 

総合犬山中央病院 7:58 9:18 11:13 13:53 15:50 

時迫間 8:01 9:21 11:16 13:56 15:53 

松本町 8:02 9:22 11:17 13:57 15:54 

犬山駅東口 8:04 9:24 11:19 13:59 15:56 
 

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 

犬山駅東口 9:45 11:32 14:15 16:10 17:30 

松本町 9:46 11:33 14:16 16:11 17:31 

時迫間 9:47 11:34 14:17 16:12 17:32 

総合犬山中央病院 9:51 11:38 14:21 16:16 17:36 

五郎丸狭間 9:53 11:40 14:23 16:18 17:38 

羽黒稲葉西 9:54 11:41 14:24 16:19 17:39 

下大日 9:55 11:42 14:25 16:20 17:40 

羽黒成海 9:57 11:44 14:27 16:22 17:42 

下蝉屋 9:58 11:45 14:28 16:23 17:43 

蝉屋 10:00 11:47 14:30 16:25 17:45 

羽黒駅西 10:02 11:49 14:32 16:27 17:47 

古市場 10:04 11:51 14:34 16:29 17:49 

朝日 10:05 11:52 14:35 16:30 17:50 

朝日北 10:06 11:53 14:36 16:31 17:51 

鉾添 10:07 11:54 14:37 16:32 17:52 

安戸 10:09 11:56 14:39 16:34 17:54 

赤坂北 10:10 11:57 14:40 16:35 17:55 

緑ヶ丘西公園 10:11 11:58 14:41 16:36 17:56 

堂ヶ洞池 10:12 11:59 14:42 16:37 17:57 

堂ヶ洞池南 10:13 12:00 14:43 16:38 17:58 

尾張富士グリーンハイツ南 10:14 12:01 14:44 16:39 17:59 

長者町団地 10:15 12:02 14:45 16:40 18:00 

金山公園 10:16 12:03 14:46 16:41 18:01 

長者町三丁目 10:17 12:04 14:47 16:42 18:02 

稲干場池 ー 12:05 14:48 16:43 18:03 

富士 ー 12:06 14:49 16:44 18:04 

牛岩 ー 12:07 14:50 16:45 18:05 

安楽寺 ー 12:08 14:51 16:46 18:06 

神尾 ー 12:10 14:53 16:48 18:08 

入鹿 ー 12:13 14:56 16:51 18:11 

高根 ー 12:14 14:57 16:52 18:12 

  



39 

新ダイヤ（変更後） 上１・3便以外出発時刻変更 
バス停名 上１便 上２便 上３便 上４便 

高根 7:20 8:35 10:40 13:25 
入鹿 7:21 8:36 10:41 13:26 
神尾 7:24 8:39 10:44 13:29 
安楽寺 7:26 8:41 10:46 13:31 
牛岩 7:27 8:42 10:47 13:32 
富士 7:28 8:43 10:48 13:33 
稲干場池 7:29 8:44 10:49 13:34 
長者町三丁目 7:30 8:45 10:50 13:35 
金山公園 7:31 8:46 10:51 13:36 
長者町団地 7:32 8:47 10:52 13:37 
尾張富士グリーンハイツ南 7:33 8:48 10:53 13:38 

堂ヶ洞池南 7:34 8:49 10:54 13:39 

堂ヶ洞池 7:35 8:50 10:55 13:40 

緑ヶ丘西公園 7:36 8:51 10:56 13:41 

赤坂北 7:37 8:52 10:57 13:42 
安戸 7:39 8:54 10:59 13:44 

鉾添 7:40 8:55 11:00 13:45 

朝日北 7:41 8:56 11:01 13:46 
朝日 7:42 8:57 11:02 13:47 

古市場 7:43 8:58 11:03 13:48 

羽黒駅西 7:46 9:01 11:06 13:51 

蟬屋 7:47 9:02 11:07 13:52 
下蟬屋 7:48 9:03 11:08 13:53 
羽黒成海 7:49 9:04 11:09 13:54 

下大日 7:52 9:07 11:12 13:57 
羽黒稲葉西 7:53 9:08 11:13 13:58 
五郎丸狭間 7:54 9:09 11:14 13:59 
総合犬山中央病院 7:58 9:13 11:18 14:03 
時迫間 8:01 9:16 11:21 14:06 
松本町 8:02 9:17 11:22 14:07 
犬山駅東口 8:04 9:19 11:24 14:09 

 
バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 

犬山駅東口 9:40 12:25 14:30 15:50 
松本町 9:41 12:26 14:31 15:51 
時迫間 9:42 12:27 14:32 15:52 
総合犬山中央病院 9:46 12:31 14:36 15:56 
五郎丸狭間 9:48 12:33 14:38 15:58 
羽黒稲葉西 9:49 12:34 14:39 15:59 
下大日 9:50 12:35 14:40 16:00 

羽黒成海 9:52 12:37 14:42 16:02 
下蝉屋 9:53 12:38 14:43 16:03 
蝉屋 9:55 12:40 14:45 16:05 

羽黒駅西 9:57 12:42 14:47 16:07 

古市場 9:59 12:44 14:49 16:09 

朝日 10:00 12:45 14:50 16:10 
朝日北 10:01 12:46 14:51 16:11 

鉾添 10:02 12:47 14:52 16:12 

安戸 10:04 12:49 14:54 16:14 
赤坂北 10:05 12:50 14:55 16:15 

緑ヶ丘西公園 10:06 12:51 14:56 16:16 

堂ヶ洞池 10:07 12:52 14:57 16:17 

堂ヶ洞池南 10:08 12:53 14:58 16:18 

尾張富士グリーンハイツ南 10:09 12:54 14:59 16:19 
長者町団地 10:10 12:55 15:00 16:20 
金山公園 10:11 12:56 15:01 16:21 
長者町三丁目 10:12 12:57 15:02 16:22 
稲干場池 10:13 12:58 15:03 16:23 
富士 10:14 12:59 15:04 16:24 
牛岩 10:15 13:00 15:05 16:25 
安楽寺 10:16 13:01 15:06 16:26 
神尾 10:18 13:03 15:08 16:28 
入鹿 10:21 13:06 15:11 16:31 
高根 10:22 13:07 15:12 16:32 

 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 

移設 


